



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA DE PALMEIRANTE-TO

Código 91420241058

QUINTA, 04 DE JANEIRO DE 2024

ANO IV

EDIÇÃO Nº 914 SUPLEMENTO 01

Estado do Tocantins

Prefeitura Municipal de Palmeirante-TO

Rua 7 de setembro, S/nº - Centro

Palmeirante-TO / CEP: 7779-800

RAIMUNDO BRANDÃO DOS SANTOS

Prefeito Municipal

Editado e Publicado por:

Coordenação do Diário Oficial Eletrônico

SUMÁRIO

► Prefeitura Municipal	2
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2023	2
ORDEM DE FORNECIMENTO	5
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2023	6
ORDEM DE FORNECIMENTO	8

✓ **Diário Oficial Assinado Eletronicamente.**

✓ Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.11rc5.

✓ Imprensa oficial instituída por **Lei 241, de 31 de Março de 2017**

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.3.1

A autenticidade deste documento poderá ser confirmada na página do Diário Oficial na internet, no endereço

<https://www.palmeirante.to.gov.br/diariooficial>

por meio do código de verificação ou QR Code.



CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

91420241058

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Protocolo nº 1514/2023
Processo administrativo nº 085/2023
Pregão Presencial nº 035/2023
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: O MUNICÍPIO DE PALMEIRANTE - TO, inscrita no CNPJ sob o nº 25.064.049/0001-39, com sede na Rua 07 de setembro, s/nº, centro, na Cidade de Palmeirante/TO, Estado do Tocantins, representado neste ato por seu Gestor principal, o Prefeito RAIMUNDO BRANDÃO DOS SANTOS, brasileiro, portador(a) do CPF nº xxx.459.201-xx, residente e domiciliado em Palmeirante, Estado do Tocantins.

EMPRESA REGISTRADA: LAVOR COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 31.329.288/0001-76, estabelecida na AVENIDA PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA, Nº1630, 1º ANDAR, CENTRO, COLINAS DO TOCANTINS - TO.

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Material Esportivo para atender as demandas da Prefeitura Municipal e Fundos Municipais de Palmeirante-TO, conforme especificações constantes no Anexo I (Termo de Referência) do Edital.

VALOR TOTAL: R\$297.994,98 (duzentos e noventa e sete mil novecentos e noventa e quatro reais e noventa e oito centavos)

LOTE / ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/2	bandeira para juiz de linha	PENALTY	32,0000	un	79,0000	2.528,0000
1/4	BASTÃO DE ALONGAMENTO, fabricante: alo ortopédicos comprimento do bastão: 100cm (1 metro) diâmetro: 2,1 cm indicação: exercícios de alongamento composição: alumínio peso: 216g embalagem com 1 bastão	ALO ORTO	22,0000	UN	89,0000	1.958,0000
1/6	BOLA DE BORRACHA PARA QUEIMADA	PENALTY	124,0000	UN	48,0000	5.952,0000
1/8	Bola de Futebol Campo nº 04 Oficial PU costurada	PENALTY	91,0000	UN	152,3900	13.867,4900
1/10	Bola de Futebol Society	PENALTY	52,0000	UN	141,5900	7.362,6800
1/12	Bola de Futsal Adulto Oficial PU	PENALTY	27,0000	UN	171,8300	4.639,4100
1/14	Bola de Vôlei	PENALTY	99,0000	UN	138,0000	13.662,0000
1/16	BOLSA PARA TRANSPORTAR MATERIAL ESPORTIVO	SCALIBU	60,0000	UN	79,0000	4.740,0000
1/18	Bomba de Inflar alumínio	SCALIBU	28,0000	UN	58,0000	1.624,0000
1/20	CALÇÃO PARA FUTEBOL LISO confeccionadas em poliéster leve contém forro interno na mesma composição com ajuste configurado através de elástico e cordão.	SCALIBU	330,0000	UN	42,0000	13.860,0000
1/22	CAMISA PARA FUTEBOL confeccionadas em poliéster	SCALIBU	380,0000	UN	53,0000	20.140,0000
1/24	CANELEIRA TAMANHO ÚNICO, composição do material 100% EVA, 100% Polipropileno, nas dimensões 17,5 x 9 x 5 cm; peso 70g.	PENALTY	230,0000	PR	25,0000	5.750,0000

1/26	CHUTEIRA DE FUTEBOL DE CAMPO / SOCIETY	SCALIBU	430,0000	PR	139,9000	60.157,0000
1/28	CONES, PRATAS, ESCALA PARA TREINAMENTO CAMPO SOCIT	PENALTY	63,0000	KT	16,7900	1.057,7700
1/30	Cronômetro De Mão Digital Indicado para uso em todos os esportes. Tipo: Stopwatch Indicação: Uso diário ou profissional Material: Plástico, componentes eletrônicos. Funções: Bússola, Hora, Data, Alarme e Cronômetro com precisão de 1/100 segundos. Data: Mês e dia Hora: Minutos e Segundos Alarme e Despertador Cronômetro: 1/100 Cor	SCALIBU	6,0000	UN	54,0000	324,0000
1/32	GARRAFA TERMICA 5 LTS- GARRAFÃO TERMICO 5LTS, C/ALÇA SUPERIOR ESTRUTURA PLASTICA RESISTENTE, CAP. TERMICA E REVESTIMENTO INTERNO COM MANTA TERMICA DE ALTA DESEMPENHO. DIM. COMP.202MM LARGURA 202MM E	UNITERME	11,0000	UN	105,5900	1.161,4900
1/34	HALTERES DE ACADEMIA 4kg: Material: Ferro fundido revestido em PVC, Lavável: Sim, Peso: 4Kg Cada.	SCALIBU	5,0000	UN	129,0000	645,0000
1/36	KETTLEBELL 4KG: produzido em ferro fundido, com alça anatômica, excelente para exercícios de força de membros superiores e inferiores, simultânea ou individualmente, precisão de peso +/- 3%	SCALIBU	15,0000	UN	179,0000	2.685,0000
1/37	KIT 5 FAIXAS ELASTICAS para prática de exercícios em casa, extensor, academia Yoga, Pilates e Crossfit.	RENOJ	9,0000	UN	53,9900	485,9100
1/38	KIT CHAPEU CHINÊS com 12 chapéu Chinês ou cone de demarcação para funcional é indicado para praticas esportivas que exigem agilidade e explosão. Utilizados em todas as modalidades esportivas. Não quebra!! Kit com Cores sortidas Material: Pvc Dobrável Dimensões: Diâmetro - 20cm Comprimento 20cm Largura: 20cm Altura:7cm	SCALIBU	7,0000	UN	119,9900	839,9300
1/40	KIT DE ARGOLAS: leve e fácil de transportar Informações Técnicas Principais Benefícios: Indicada para treinamento de agilidade e coordenação motora. Material: Plástico Quantidade: 8 unidades Dimensões: 42cm de diâmetro Peso: 750g Marca: Natural Fitness Garantia: 3 meses	SCALIBU	6,0000	UN	182,4000	1.094,4000
1/42	MEDALHA BRONZEDA COM FITA NA COR AZUL (Medalhas Fundidas em liga metálica com banho duplo, bronzeada, tam. 50 mm; com gravura)	SCALIBU	522,0000	UN	8,9700	4.682,3400
1/44	MEDALHA PRATEADA COM FITA NA COR AZUL (Medalhas Fundidas em liga metálica com banho duplo, douradas, tam. 50 mm; com gravura)	SCALIBU	522,0000	UN	8,9700	4.682,3400
1/46	Par Rede de Gol para Futebol Society Nylon 04 mm	SCALIBU	24,0000	UN	409,0000	9.816,0000
1/48	Rede de Vôlei Oficial	SCALIBU	34,0000	UN	156,0000	5.304,0000
1/50	SACO DE NYLON PARA 15 BOLAS	SCALIBU	51,0000	UN	53,9900	2.753,4900
1/52	Troféu com 1,05 M de altura (com estatueta), com base quadrada em polímero na cor preta. Sobre esta base dois suportes metalizados na cor dourada. Estatueta superior variadas. Plaqueta em latão para gravação. Demais componentes metalizados na cor dourada)	SCALIBU	96,0000	UN	589,2000	56.563,2000
1/54	Troféu com 55 CM de altura (com estatueta), com base quadrada em polímero na cor preta. Sobre esta base dois suportes metalizados na cor dourada. Estatueta superior variadas. Plaqueta em latão para gravação. Demais componentes metalizados na cor dourada)	SCALIBU	100,0000	UN	271,0000	27.100,0000

1/56	TROFEU PARA CAMPEAO (Troféu com 1 mt de altura (com estatueta), com base quadrada em polímero na cor preta. Sobre esta base dois suportes metalizados na cor dourada. Estatueta superior variadas. Plaqueta em latão para gravação. Demais componentes metalizados na cor	SCALIBU	47,0000	UN	479,9900	22.559,5300
TOTAL DO FORNECEDOR .:			297.994,98			

Data da Adjudicação: 20 de dezembro de 2023
Data da Homologação do Processo Administrativo: 20 de dezembro de 2023
Data da Assinatura da ARP: 03 de janeiro de 2024
Data da Ordem de fornecimento: 03 de janeiro de 2024
Vigência da ARP: 12 (doze) meses

Palmeirante/TO, 03 de janeiro de 2024.

RAIMUNDO BRANDÃO DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL
ÓRGÃO GERENCIADOR



1310023097653705690

ORDEM DE FORNECIMENTO**Protocolo nº 1514/2023****Processo administrativo nº 085/2023****Pregão Presencial nº 035/2023****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2023**

ÓRGÃO GERENCIADOR: O MUNICÍPIO DE PALMEIRANTE - TO, inscrita no CNPJ sob o nº 25.064.049/0001-39, com sede na Rua 07 de setembro, s/nº, centro, na Cidade de Palmeirante/TO, Estado do Tocantins, representado neste ato por seu Gestor principal, o Prefeito RAIMUNDO BRANDÃO DOS SANTOS, brasileiro, portador(a) do CPF nº xxx.459.201-xx, residente e domiciliado em Palmeirante, Estado do Tocantins.

EMPRESA REGISTRADA: LAVOR COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 31.329.288/0001-76, estabelecida na AVENIDA PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA, Nº1630, 1º ANDAR, CENTRO, COLINAS DO TOCANTINS - TO.

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Material Esportivo para atender as demandas da Prefeitura Municipal e Fundos Municipais de Palmeirante-TO, conforme especificações constantes no Anexo I (Termo de Referência) do Edital.

O gestor do Fundo Municipal de Saúde de Palmeirante-TO, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas, autoriza o início do fornecimento do objeto decorrente da ARP nº045/2023, a partir de 03 de janeiro de 2024, pelo período de 12 (doze) meses.

Palmeirante/TO, 03 de janeiro de 2024

RAIMUNDO BRANDÃO DOS SANTOS**PREFEITO MUNICIPAL
ÓRGÃO GERENCIADOR**

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Protocolo nº 1514/2023

Processo administrativo nº 085/2023

Pregão Presencial nº 035/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: O MUNICÍPIO DE PALMEIRANTE - TO, inscrita no CNPJ sob o nº 25.064.049/0001-39, com sede na Rua 07 de setembro, s/nº, centro, na Cidade de Palmeirante/TO, Estado do Tocantins, representado neste ato por seu Gestor principal, o Prefeito RAIMUNDO BRANDÃO DOS SANTOS, brasileiro, portador(a) do CPF nº xxx.459.201-xx, residente e domiciliado em Palmeirante, Estado do Tocantins.

EMPRESA REGISTRADA: 49.432.383 ANDRÉ FILIPE MOREIRA SANTIAGO, inscrita no CNPJ sob nº 49.432.383/0001-66, estabelecida na RUA DLORIANO PEIXOTO, Nº883, QD 10, LT 07, ESTRELA DO NORTE I, COLINAS DO TOCANTINS - TO.

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Material Esportivo para atender as demandas da Prefeitura Municipal e Fundos Municipais de Palmeirante-TO, conforme especificações constantes no Anexo I (Termo de Referência) do Edital.

VALOR TOTAL: R\$182.804,93 (cento e oitenta e dois mil oitocentos e quatro reais e noventa e três centavos)

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	APITO (Apito de alta intensidade, feito em polipropileno. Ideal para árbitros de qualquer modalidade esportiva, mas também pode ser usado por professores de educação física e treinadores ou qualquer outra atividade em geral. Ideal para campo multi-jogos. Material: polipropileno;Alta intensidade; Som 90 dB; Cor: PRETO)	SCALIBU / FOX 40 PEARL	72,0000	UN	22,7000	1.634,4000
1/3	Bandeirinha para arbitragem	SCALIBU / 2125	19,0000	UN	80,0000	1.520,0000
1/5	BERMUDA CAMISA PARA ARBITRO PROFISSIONAL	CONFECÇÃO	31,0000	UN	152,3000	4.721,3000
1/7	Bola de Futebol Campo Amador Costurada	ATRIO /ES394	87,0000	UN	80,0000	6.960,0000
1/9	Bola de Futebol Campo oficial PU costurada	EURO / PRO AZUL	81,0000	UN	171,8300	13.918,2300
1/11	Bola de Futsal Adulto amador PVC	SCALIBU / MX 500	9,0000	UN	142,0000	1.278,0000
1/13	Bola de Futsal sub 11 / sub 13	SCALIBU / BRX 100	31,0000	UN	114,0000	3.534,0000
1/15	BOLA PARA TREINAMENTO FUNCIONAL WALL BALL Peso: 7kg, Revestimento em courino resistente, Dupla costura, Preenchimento com areia e granalha.	SCALIBU / 8587	27,0000	UN	400,0000	10.800,0000
1/17	BOLSA TÉRMICA PARA MASSAGISTA	SCALIBU / 1295	34,0000	UN	178,5000	6.069,0000
1/19	BOMBA P/ ENCHER BOLAS DUPLA AÇÃO	VOLLO / REF.9698	46,0000	un	41,9000	1.927,4000
1/21	CAMISA PARA ARBITRO PROFISSIONAL	PENALTY	34,0000	UN	90,9900	3.093,6600

1310023097653705690

1/23	CAMISA PARA GOLEIRO confeccionadas em poliéster leve com mangas longas.	KANGA / 270R	65,0000	UN	81,0000	5.265,0000
1/25	Cartão Árbitro Oficial Amarelo/Vermelho	SCALIBU / 1311	54,0000	UN	20,0000	1.080,0000
1/27	COLETE COLORIDO EM MALHA ESPORTIVA P/M/G, tecido em cacharrêu furadinho 100% poliéster e viés de acabamento na gola.	SCALIBU / 1359	602,0000	UN	22,0000	13.244,0000
1/31	Cronômetro tradicional com visor digital amplo e nítido. Inclui cordão para pescoço ou pulso. Tem as principais funcionalidade de um cronometro padrão: -Cronômetro eletrônico -Hora/Data (dia/mês/ ano) -Alarme/Despertador -1/100 - Mostra centésimos	BESPORTBLE / XL-013	48,0000	UN	43,0000	2.064,0000
1/33	HALTERES DE ACADEMIA 2KG: Material: Ferro fundido revestido em PVC, Lavável: Sim, Peso: 2Kg Cada.	SCALIBU / 8642	5,0000	UN	81,5000	407,5000
1/35	JOGO DE MEIAO PARA FUTEBOL MASCULINO (Meião Adulto - Meião Pé Direito + Meião Pé Esquerdo. Composição: 91% Poliamida/6% Viscose/3% Elastano - Cor: Variadas)	YOUNG / PREMIUM	690,0000	UN	25,0000	17.250,0000
1/39	KIT CONE PARA TREINAMENTO. (10 cones furado 24 cm. Mais4 barra de 90 cm.)ferramenta para treinos de percurso e de agilidade, o Kit de Cones com furos permite a criar diversos tipos de percursos e tarefas para melhorar sua performance, velocidade, resistência, coordenação e alto gasto calórico. Extremamente leve e portátil.	SCALIBU / 8333	6,0000	KT	179,0000	1.074,0000
1/41	LUVA PARA GOLEIRO CAMPO/SOCIETY	SCALIBU / 2205	120,0000	UN	95,9000	11.508,0000
1/43	MEDALHA DOURADA COM FITA NA COR AZUL (Medalhas Fundidas em liga metálica com banho duplo, douradas, tam. 50 mm; com gravura)	VITÓRIA / 51000-D	552,0000	UN	8,9700	4.951,4400
1/45	Par Rede de Gol para Futebol de Campo	SCALIBU / 2812	17,0000	UN	407,0000	6.919,0000
1/47	Par Rede de Gol para Futsal	SCALIBU/ 2809	18,0000	UN	238,0000	4.284,0000
1/49	RODA ABDOMINAL: Altura: 15 cm Diâmetro: 18 cm, Largura: 10 cm, Roda Para Exercícios Abdominal Lombar Fitness	SCALIBU /8147	25,0000	UN	92,0000	2.300,0000
1/51	STEP: Tamanho 60x28x10cm Leves, flexíveis, o Step em EVA é ideal para aulas de step.	SCALIBU / 2940	5,0000	UN	297,0000	1.485,0000
1/53	Troféu com 35 CM de altura (com estatueta), com base quadrada em polímero na cor preta. Sobre esta base dois suportes metalizados na cor dourada. Estatueta superior variadas. Plaqueta em latão para gravação. Demais componentes metalizados na cor dourada)	VITÓRIA	110,0000	UN	131,0000	14.410,0000
1/55	Troféu com 85 CM de altura (com estatueta), com base quadrada em polímero na cor preta. Sobre esta base dois suportes metalizados na cor dourada. Estatueta superior variadas. Plaqueta em latão para gravação. Demais componentes metalizados na cor dourada)	VITÓRIA	101,0000	UN	407,0000	41.107,0000
TOTAL DO FORNECEDOR .:					182.804,93	

Data da Adjudicação: 20 de dezembro de 2023

Data da Homologação do Processo Administrativo: 20 de dezembro de 2023

Data da Assinatura da ARP: 03 de janeiro de 2024

Data da Ordem de fornecimento: 03 de janeiro de 2024

Vigência da ARP: 12 (doze) meses

Palmeirante/TO, 03 de janeiro de 2024.

RAIMUNDO BRANDÃO DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL
ÓRGÃO GERENCIADOR

ORDEM DE FORNECIMENTO**Protocolo nº 1514/2023****Processo administrativo nº 085/2023****Pregão Presencial nº 035/2023****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2023**

ÓRGÃO GERENCIADOR: O MUNICÍPIO DE PALMEIRANTE - TO, inscrita no CNPJ sob o nº 25.064.049/0001-39, com sede na Rua 07 de setembro, s/nº, centro, na Cidade de Palmeirante/TO, Estado do Tocantins, representado neste ato por seu Gestor principal, o Prefeito RAIMUNDO BRANDÃO DOS SANTOS, brasileiro, portador(a) do CPF nº xxx.459.201-xx, residente e domiciliado em Palmeirante, Estado do Tocantins.

EMPRESA REGISTRADA: 49.432.383 ANDRÉ FILIPE MOREIRA SANTIAGO, inscrita no CNPJ sob nº 49.432.383/0001-66, estabelecida na RUA DLORIANO PEIXOTO, Nº883, QD 10, LT 07, ESTRELA DO NORTE I, COLINAS DO TOCANTINS - TO.

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Material Esportivo para atender as demandas da Prefeitura Municipal e Fundos Municipais de Palmeirante-TO, conforme especificações constantes no Anexo I (Termo de Referência) do Edital.

O gestor do Fundo Municipal de Saúde de Palmeirante-TO, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas, autoriza o início do fornecimento do objeto decorrente da ARP nº046/2023, a partir de 03 de janeiro de 2024, pelo período de 12 (doze) meses.

Palmeirante/TO, 03 de janeiro de 2024.

RAIMUNDO BRANDÃO DOS SANTOS**PREFEITO MUNICIPAL
ÓRGÃO GERENCIADOR**